
 

 

2025年６月27日 

各 位 

会社名 株式会社 モダリス 

代表者名 代表取締役CEO 森田 晴彦 

（コード：4883、東証グロース） 

問合せ先 執行役員  中島 陽介 

（TEL. 03-6231-0456） 

 

MDL-101 の IND ファイリングの見通しに関するお知らせ 

 

株式会社モダリス（代表取締役CEO：森田 晴彦、以下「モダリス」）は、MDL-101の INDファイリング

の予定が2026年となる見通しであることをご報告申し上げます。 

 

当社はこれまで、リードプログラムであるMDL-101の各開発段階を着実に進めてまいりましたが、外部

委託機関の変更および一部の試験に必要な資材の供給に時間を要した結果、開発スケジュールの見直し

を行うこととなりました。なお、本件は技術的な問題によるものではなく、課題は既に解消され、治験申

請に必要な各種試験は開始されております。また製造に関しても、当社で確立した製造方法をCDMO(外部

委託製造機関)に移管して、治験薬製造のための準備に入っております。 

 

2026 年とする MDL-101 の IND ファイリングの詳細な時期は、明らかになった時点でご報告申し上げま

す。当社は引き続き、関係機関との連携を強化し、2026 年内の早期の実現に向けて開発を推進してまい

ります。 

 

 本プロジェクトは当社にとって中長期的な成長を支える重要な柱と位置づけております。今回のスケ

ジュール見直しにより、一定の短期的影響は見込まれますが、長期的な価値創出に向けた技術基盤強化と

製品品質担保を優先した判断でございます。今後も誠実かつ透明性の高い情報開示に努めてまいります

ので、引き続きのご支援を賜りますようお願い申し上げます。 

 なお、本件による当期の連結業績に与える影響は軽微であります。 

 

 

株式会社モダリスについて 

株式会社モダリス（TSE：4883）は2016年設立、米国マサチューセッツ州に研究開発拠点を持ち、CRISPR

を用いたエピゲノム編集技術による治療薬開発のリーディングカンパニーです。当社の拡張性の高いプ

ラットフォーム技術をもとに、筋肉疾患、CNS疾患および心筋症等、深刻な遺伝子疾患に苦しむ患者さん

のための治療薬を開発しています。詳細については、当社のホームページをご覧ください。

（www.modalistx.com/jp/） 

 

以上 

 

http://www.modalistx.com/jp/
http://www.modalistx.com/jp/

